
 

 

 

ÀREA D'ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 
REGIDORIA DELEGADA D’ESPAI PÚBLIC, SERVEIS I USOS 
 
Decret núm.   /2023 
Expedient núm. 2254/2023 
 
 
 

Fets 

Vistos els Plecs de clàusules administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a 
l’adjudicació, mitjançant procediment obert simplificat del contracte per a l’execució de les obres de 
reposició del paviment de la ronda Sant Ramon de Penyafort a l’objecte d’impermeabilitzar i corregir 
les patologies que s’han produït a l’aparcament ubicat a sota, per un termini de 2 mesos, per l’import 
total màxim a la baixa de 150.636,54 euros IVA exclòs i 182.270,21 euros IVA inclòs. 
 
Vist que, pel que fa a la despesa de 182.270,21 euros corresponent a l'any 2023, hi ha el crèdit 
adequat i suficient a la partida del pressupost amb codi de projecte 106.1532.61900.20220001. 
 
Vist que l’expedient incorpora l’informe de l’Oficina de Supervisió de Projectes de l’Ajuntament de 
Sant Adrià de Besòs de data 12 de setembre de 2022. 
 
 

Fonaments de dret 

De conformitat amb el que preveuen els articles 13 i 122 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
contractes del sector públic; i el Plec de clàusules administratives generals aprovat en l’acord plenari 
de 26 de febrer de 2010;  
 
Per tant, en ús de les atribucions que m'han estat conferides mitjançant decret de delegacions de 
l'Alcaldia de data 27 de juny de 2023; 
 
 
 

Resolució  

Per tant, RESOLC: 
 
1. Aprovar l’expedient de contractació corresponent número 2254/2023 i els plecs de clàusules 
administratives i tècniques particulars que han de regir la licitació per a l’adjudicació, mitjançant obert 
simplificat del contracte per a l’execució de les obres de reposició del paviment de la ronda Sant 
Ramon de Penyafort a l’objecte d’impermeabilitzar i corregir les patologies que s’han produït a 
l’aparcament ubicat a sota, per un termini de 2 mesos, per l’import total màxim a la baixa de 
150.636,54 euros IVA exclòs i 182.270,21 euros IVA inclòs, iniciant-se el seu còmput a partir de 
l'endemà de la signatura de l'acta de comprovació del replanteig, sempre i quan s'hagi aprovat el Pla 
de Seguretat i Salut. 
 
2. Aprovar la despesa per import de 150.636,54 euros IVA exclòs i 182.270,21 euros IVA inclòs del 
21%, a càrrec de la partida amb codi de projecte 106.1532.61900.20220001 de l’exercici 2023. 
 
3.Trametre l’anunci de licitació al perfil de contractant de l’Ajuntament de Sant Adrià de Besòs per a 
que durant el període de mínim 20 dies naturals comptadors a partir del dia següent al de la publicació 
de l’anunci al perfil, els interessats puguin presentar les seves ofertes a la licitació. 



 

 

 

  

 
Sant Adrià de Besòs, datat i signat digitalment 
 
El regidor delegat       El secretari accidental 
 
 
 
 
 
 
José Luis Martínez Cardoso     Josep Sancho Ballester 

 
 


